
DDG n. 128 locazione sede IRVO di MILAZZO 2020.docx  Pagina 1 di 2   

D.D.G n. 128 del 22/06/2020 
 

REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente 

di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTA l’art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell’Ente al settore 

oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell’Olio; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 

gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell’11 settembre 

2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020; 

VISTA la delibera commissariale n.8 del 06/11/2019 relativa alla nomina del  Dirigente Generale dell’Ente; 

VISTA la delibera commissariale n. 11 del 10/12/2019 con la quale è stato approvato il contratto individuale 

di lavoro del Dirigente Generale; 

VISTA la delibera commissariale  n. 5/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’Istituto 2020/2022 ; 

VISTO  il contratto di locazione  degli uffici della sede di Milazzo  Stipulato     fra      l’I.R.V.O. e la FASAL 

di Salamone Salvatore proprietaria dell’immobile posto al  secondo piano   dell’edificio Palazzo Business 

Office Center di via Acqueviole sn, in data 25/01/2016 ed in scadenza il 31/12/2021, contratto in custodia c/o 

l’Ufficio del Consegnatario dell’Ente; 

VISTO che l’art. 5, del  predetto contratto, determina il canone annuo di locazione  in € 10.200,00, da 

pagarsi in semestralità anticipate entro il 30   Settembre e il 30 Marzo di ogni anno, per  un  importo annuale 

complessivo di € 10.200,00: 

VISTA la delibera C.S. 3/2019 con la quale è stata approvata la convenzione con il Comune di Rodi Milici 

per il trasferimento della sede di Milazzo in locali di proprietà di quell’Ente, ceduti in comodato d’uso, 

previa effettuazione dei necessari lavori: 

CONSIDERATO  che non è ancora stato possibile attivare la predetta convenzione e perdurando quindi 

attualmente l’utilizzazione dei locali in affitto nelle more delle determinazioni in merito al trasferimento 

della sede di Milazzo; 

CONSIDERATO di dover impegnare le  somma di  € 10.200,00 sul  cap. 58 denominato “ fitto di locali e 

spese accessorie”  del bilancio di previsione 2020/2022; 

PRESO ATTO di dover pertanto provvedere al pagamento relativo alla prima semestralità, pari ad un 

importo  di € 5.100,00 ; 

CONSIDERATO necessario provvedere al pagamento della I semestralità scaduta; rientranti nel bilancio di 

previsione 2020/2022; 

 

DECRETA 

ferme restando le premesse 

 

- Impegnare la somma di €  10.200,00 sul cap. 58/2020 denominato  “ Fitto di locali e spese 

accessorie”, del bilancio di previsione 2020/2022  

 



DDG n. 128 locazione sede IRVO di MILAZZO 2020.docx  Pagina 2 di 2   

- Procedere al pagamento a favore della FASAL di Salamone Salvatore,  via Lungomare Garibaldi, 

311 98057 Milazzo.; Cod. Cred. 14385, dell’importo di € 5.100,00, corrispondente alla I 

semestralità 2020 del canone di locazione previsto dal contratto. 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito 

alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A. 

 

 
      

               F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

                                   Alberto Pulizzi 

 

 

 

 Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste 

dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative 

certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.  

 

 

F.to Ufficio Direzione                                                                                  F.to Il Dirigente Ufficio Direzione 

   Rosario Geraci                                                                                           Dott. Vincenzo Caselli 

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui 

ai D. lgs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo. 

 

 

 

F.to Il Responsabile U.O. Contabilità E. Mulè                  in Data 22/06/2020        

       


